
 
 

  OS ČUS Jindřichův Hradec, z.s. 

REGIONÁLNÍ SVAZ STOLNÍHO TENISU JINDŘICHŮV HRADEC 
 

 
  Jarošovská 743/II. Jindřichův Hradec   //   www.rsstjh.cz   //   jh.cstv@iol.cz  //, tel.:  607 942 505  

 
 

 

 

Přátelé,  

ukončili jsme již ve 14. ročníku základní kola bodovací soutěže mládeže. Právě tento soutěžní ročník 
jsme posunuli do vyšší úrovně od prostých bodovacích turnajů do polohy prolínání se s tréninky 
s krajským trenérem mládeže a kontrolními turnaji.  

Vše bylo učiněno ve prospěch zkvalitnění nadstavby nad základní úrovní, tedy tréninky mládeže 
v klubech, ve prospěch udržitelnosti a rozvoje sportu jak v klubech, tak i regionu.  

Návazně jsme zpracovali a na webu rsstjh.cz publikovali dokument „ STRUKTURA A KONCEPCE       A 
VÝUKY MLÁDEŽE“ (příloha pdf).  

Tento dokument a povýšení úrovně turnajů mládeže nebylo samoúčelné: 

1) Jedním z hlavních prvků této změny byl zvyšující se věkový průměr v klubech. Pro základní 
orientaci si porovnejte tuto tabulku (příloha) s aktualizovanými daty za sezónu 2024-25, 
publikovanými na rsstjh.cz v sekci „dokumenty“. Věkový průměr se za 4 roky zvýšil o 4 roky.  
Poznamenávám, že dřívější tabulka byla zpracována dle soupisek týmů jen okresních soutěží, 
nově jsou  však na webu uvedeny údaje celé členské základny klubů, tedy včetně dat ze soupisek 
krajských i ligových soutěží a budou dále sledovány a publikovány každoročně.   
 

2) Druhým prvkem bylo přiblížení se systému krajských soutěží a Soutěžnímu řádu v nejvyšší 
okresní soutěži, v důsledku:  
a) trenér a rozhodčí  
b) aktivní mládež    
Návazně byla přejmenována soutěž OP 1 na OP (přebor jako nejvyšší okresní úroveň, ve které byly 
stanoveny přísnější požadavky dle Soutěžního řádu, než ve dvou nižších úrovních )  

3) Nynější TOP 10 v Lomnici n/L. bude proložena ukázkou úderové techniky a základních kombinací 
v představení ligových hráčů – Filip Korbel a Radim Šindelář, jak pro účastníky TOP 10, pro rodiče, 
ale zejména pro trenéry klubů. Tato ukázka navazuje na sekci „metodika“ v kapitole rsstjh.cz – 
mládež.  
 

4) 30.března bude sezóna zakončena již třetím tréninkem mládeže, vedeným krajským trenérem 
Milanem Růžičkou a odpoledne kontrolním turnajem. Uvítám i vaši účast na tomto tréninku, 
který je veden jak ve prospěch dětí, tak i ve prospěch těch, kteří se výchově mládeže v klubech 
věnují.  

 

5) 13. dubna bude v Lomnici uskutečněn krajský tréninkový kemp – tj. pro děti již vyšší úrovně, ale 
pro trenéry v okrese  další prvek ke shlédnutí a k povýšení jejich práce v klubech.  

 

Jak vidíte, snažíme se přesouvat postupně větší akce do nové sportovní haly v Lomnici nad Lužnicí. 

Hala se postupně vybavuje tak, aby v ní bylo k dispozici osm stolů s kompletním příslušenstvím a měla 

by se stát postupně centrem nejen jindřichohradeckého stolního tenisu.  

Na financování vybavení se společně podílí oblastní a krajský svaz, DTJ Kondor Lomnice a Město 

Lomnice nad Lužnicí.  

 

 

http://www.rsstjh.cz/
mailto:jh.cstv@iol.cz


 
 

  OS ČUS Jindřichův Hradec, z.s. 

REGIONÁLNÍ SVAZ STOLNÍHO TENISU JINDŘICHŮV HRADEC 
 

 
  Jarošovská 743/II. Jindřichův Hradec   //   www.rsstjh.cz   //   jh.cstv@iol.cz  //, tel.:  607 942 505  

 
 

 

 

Pevně věřím, že Lomničtí vše budou zvládat a v nové hale se povede uspořádat mnoho turnajů, nejen 

pro mládež. Lomnice bude pro příští sezonu žádat o několik turnajů ze série krajských BTM a věřím, že 

se jich zúčastní již i  děti z našeho okresu, což je jeden z hlavních důvodů proč do Lomnice investujeme. 

Potřebujeme dostat děti do krajské konkurence a taky k tomu bude ideální příležitost.  

Nemějte obavy,  děti mají zkušenosti z Lentilek a mohou se v krajské konkurenci slušně prosadit. Je to 

i jediná cesta, jak se mohou dostat do nominace k účasti krajských tréninkových kempů.  
 

Dále bych chtěl touto cestou poděkovat všem oddílům, které v této sezoně pořádali Lentilkové 

turnaje. Všichni se toho zhostili na výbornou. Pro příští sezónu ještě přehodnotíme na nejbližší schůzi 

VV RSST JH výši poskytované dotace pořadatelským klubům.  

  

Ještě jednou Vás touto cestou zvu na 16.3.2025 do Lomnice na závěrečný TOP 10 mládeže, přijeďte se 

podívat na nejlepší děti z okresu, ukázku úderové techniky a kombinací a na novou halu. 
 

 

 

Tomáš  Mastný, předseda, v.r. 

3. března 2025 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

REKAPITULACE - OP I.-II.-III. 2019-2020 2024-25 poznámka 

SPOLEK  věkový průměr  

1 Č. VELENICE 53,52 56  

2 N. BYSTŘICE 51,87  již nehrající 

3 JITKA 51,8 52  

4 SUCHDOL N/L. 51 62  

5 LODHÉŘOV 49,92 39  

6 LÁSENICE 48,11 42  

7 N.VČELNICE 47,1 51  

8 ČESKÝ RUDOLEC 45,85 52  

9 MAJDALENA  44,5 44  

10 DÍRNÁ  43,85 43  

11 NOVOSEDLY N/N 43,36 45  

12 KARDAŠ. ŘEČICE 42,4 33  

13 TŘEBOŃ 39,19 50  

14 CHLUM u Tř. 37,8 45  

15 STUDENÁ 37,33 35  

16 KUNŽAK 36,75 41  

17 DAČICE 31,12 44  

18 JINDŘ. HRADEC 30,55 47  

19 LOMNICE N/L. 29,3 41  

20 OLD BOYS JH  54  

21 HOSPŘÍZ  49  

 průměrný věk 42 let 46 let  Viz soubor „věková struktura“  
     na rsstjh.cz v sekci dokumenty 

http://www.rsstjh.cz/
mailto:jh.cstv@iol.cz

